R E Q U E R I M E N T O  Nº. 157

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/03/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao PROCON – Fundação de Proteção e Defesa do Consumidor,  solicitando  que preste a esta Casa de leis as seguintes informações:

a) Qual  o número de postos de venda de gás liquefeito de petróleo em nosso Município?

b) Quantos são distribuidores?

c) Qual é o preço praticado por cada posto?

d) Em caso de todos praticarem o mesmo preço, como o Procon avalia a situação?

e) Há formação de cartel?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2001.
Vereador Autor JOEL DIVINO DOS SANTOS

                            -PT-